[image: gerb_zhel]

Городской округ
 «Закрытое административно – территориальное образование  Железногорск Красноярского края»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.06.2024                                                                                                         № 1059
г. Железногорск

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 11.11.2013 № 1791 «Об утверждении муниципальной программы ЗАТО Железногорск «Развитие образования ЗАТО Железногорск»»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа «Закрытое административно-территориальное образование Железногорск Красноярского края»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 11.11.2013 № 1791 «Об утверждении муниципальной программы ЗАТО Железногорск «Развитие образования ЗАТО Железногорск»» следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению:
1.1.1. В разделе «Паспорт муниципальной программы ЗАТО Железногорск» строку «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной Программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации Программы» изложить в новой редакции:
 «
	Информация по ресурсному обеспечению муниципальной Программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации Программы

	Общий объем финансирования муниципальной Программы составит – 7 448 722 880, 00 руб., в том числе:
Федеральный бюджет – 277 900 867, 27 руб., из них:
2024 год –93 531 337, 29 руб.;
2025 год – 99 477 520, 53 руб.;
2026 год – 84 892 009, 45 руб.
Краевой бюджет – 4 736 498 994, 73 руб., из них:
2024 год – 1 689 601 270, 71 руб.;
2025 год – 1 521 594 393, 47 руб.;
2026 год – 1 525 303 330, 55 руб.
Местный бюджет – 2 434 323 018, 00 руб., из них:
2024 год – 870 518 652, 00 руб.;
2025 год – 782 032 165, 00 руб.;
2026 год – 781 772 201, 00 руб.

».
1.1.2. Приложение № 2 к муниципальной Программе «Развитие образования ЗАТО Железногорск» изложить в новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.1.3. Приложение № 3 к муниципальной Программе «Развитие образования ЗАТО Железногорск» изложить в новой редакции согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.
	1.1.4. В приложении № 5 к муниципальной программе:
1.1.4.1. В разделе 1 «Паспорт подпрограммы» строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации подпрограммы» изложить в новой редакции:
         «
	Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации подпрограммы

	Общий объем финансирования подпрограммы составит –   7 353 015 861, 35 руб.,
в том числе:
Федеральный бюджет – 270 945 775, 47 руб., из них:
2024 год – 93 531 337, 29 руб.;
2025 год – 95 644 151, 18 руб.;
2026 год – 81 770 287, 00 руб.
Краевой бюджет – 4 672 083 978, 24 руб., из них:
2024 год – 1 653 820 462, 42 руб.;
2025 год – 1 507 456 762, 82 руб.;
2026 год – 1 510 806 753, 00 руб.
Местный бюджет –2 409 986 107,64 руб., из них:
2024 год – 846 181 741, 64 руб.;
2025 год – 782 032 165, 00 руб.;
2026 год – 781 772 201, 00 руб.

».
1.1.4.2. Приложение № 2 к подпрограмме «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» изложить в новой редакции согласно Приложению № 3 к настоящему постановлению.
2. Отделу управления проектами и документационного, организационного обеспечения деятельности Администрации ЗАТО г. Железногорск (В.Г. Винокурова) довести до сведения населения настоящее постановление через газету «Город и горожане».
3. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск (И.С. Архипова) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации ЗАТО г. Железногорск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя Главы ЗАТО г. Железногорск по социальным вопросам Ю.А. Грудинину.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава ЗАТО г. Железногорск                                                             Д.М. Чернятин

image1.jpeg